СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

В О С Т О Ч Н Ы Й

Р Е Ш Е Н И Е

14 июня 2023 № 7/6

Об утверждении отчета по исполнению

бюджета муниципального округа Восточный

за 2022 год

В соответствии со статьями 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального округа Восточный и Положением о

бюджетном процессе в муниципальном округе Восточный, с учетом результатов

публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении

бюджета муниципального округа Восточный, Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Восточный за 2022 год по доходам в сумме 26 784,8 тыс. рублей, по расходам в

сумме 22 695,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме

4 089,8 тыс. рублей и по следующим показателям:

 1.1. доходы бюджета муниципального округа Восточный согласно

приложению 1 к настоящему решению;

 1.2. расходы бюджета муниципального округа Восточный по разделам и

подразделам бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему

решению;

  1.3. расходы бюджета муниципального округа Восточный в разрезе

ведомственной структуры согласно приложению 3 к настоящему решению.

       1.4.  источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа

Восточный согласно приложению 4 к настоящему решению;

       1.5. отчет по резервному фонду согласно приложению 5 к настоящему

решению.

        2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

        4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Восточный Лебедева Н.Н.

Глава муниципального округа

Восточный                                                                 Н.Н. Лебедева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

 муниципального округа Восточный

                                                                                                 от 14.06.2023 №7/6

Исполнение доходов бюджета

 муниципального округа Восточный за 2022 год

    (рублей)

Классификация

доходов

Наименование Утвержденны

е бюджетные

назначения

Исполнено Неисполнен

ные

назначения

1 00 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ 20 388 400,00 22 967 385,86 2 578 985,86

1 01 00000 00 0000 000
Налоги на прибыль, доходы 20 388 400,00 22 967 385,86 2 578 985,86

1 01 02000 01 0000 110

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ

ЛИЦ
20 388 400,00 22 967 385,86 2 578 985,86

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации 19 788 400,00 21 167 000,43 1 378 600,43

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации 100 000,00 66 270,58 -33 729,42

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового Кодекса Российской

Федерации 500 000,00 736 524,90 236 524,90

2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 817 500,00 3 817 500,00 0,00

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

3 817 500,00 3 817 500,00 0,00

2 02 04999 00 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
3 817 500,00 3 817 500,00 0,00

2 02 04999 03 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения

3 817 500,00 3 817 500,00 0,00

Доходы бюджета -

всего

24 205 900,00 26 784 885,86 2 578 985,86

Приложение 2

к решению Совета депутатов

 муниципального округа Восточный

от 14.06.2023 № 7/6

Исполнение расходов бюджета

                                   муниципального округа Восточный за 2022 год

                                  по разделам и подразделам бюджетной классификации
              (рублей)

Коды БК Наименование Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения
раздел подраздел

01   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 23 264 500,00 21 754 006,57 -1 510 493,43

    в том числе:

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования 3 355 000,00 3 293 851,39 -61 148,61

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов

муниципальных образований  2 238 000,00 1 158 000,00 -1 080 000,00

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций     14 931 600,00 14 577 256,18 -354 344,82

01 07

2 703 400,00 2 703 400,00 0,00

01 11 Резервные фонды 15 000,00 0,00 -15 000,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 21 500,00 21 500,00 0,00

08  КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 0,00 0,00 0,00

08 04   Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 0,00 0,00 0,00

10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  230 400,00 230 400,00 0,00

  в том числе:

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим

108 000,00 108 000,00 0,00

10 06 Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам

кроме публичных нормативных обязательств

122 400,00 122 400,00 0,00

12   СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 652 000,00 651 840,00 -160,00

    в том числе:

12 02 Периодическая печать и издательства 40 000,00 40 000,00 0,00

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 612 000,00 611 840,00 -160,00

    ИТОГО   РАСХОДОВ 24 205 900,00 22 695 046,57 -1 510 853,43

Приложение 3

к решению Совета депутатов

 муниципального округа Восточный

от 14.06.2023 № 7/6

Исполнение расходов бюджета

в разрезе ведомственной структуры бюджета

 муниципального округа Восточный за 2022год
(рублей)

Наименование Код

ведо

мств

а

Рз/ПР ЦС ВР

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

аппарат Совета депутатов муниципального округа

Восточный
900       24 205 900,00 22 695 046,57 1 510 853,43

Общегосударственные вопросы 900 01    23 264 500,00 21 754 006,57 1 510 493,43

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

округа

900 01 02     3 355 000,00 3 293 851,39 61 148,61

Глава муниципального округа 900 01 02 31А0100100   3 220 000,00 3 159 491,39 60 508,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 01 02 31А0100100 100 2 163 100,00 2 162 860,07 239,93

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
900 01 02 31А0100100 120 2 163 100,00 2 162 860,07 239,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 01 02 31А0100100 200 382 500,00 359 906,56 22 593,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 01 02 31А0100100 240 382 500,00 359 906,56 22 593,44

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г0101100   135 000,00 134 360,00 640,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 01 02 35Г0101100 100 135 000,00 134 360,00 640,00

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
900 01 02 35Г0101100 120 135 000,00 134 360,00 640,00

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных округов

900 01 03     2 238 000,00 1 158 000,00 1 080 000,00

Функционирование представительных органов

местного самоуправления
900 01 03 31А0100000   2 238 000,00 1 158 000,00 1 080 000,00

Депутаты представительного органа муниципального

округа
900 01 03 31А0100200   2 238 000,00 1 158 000,00 1 080 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 01 03 31А0100200 200 78 000,00 78 000,00 00,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 01 03 31А0100200 240 78 000,00 78 000,00 00,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

округов в целях повышения эффективности

осуществления советами депутатов муниципальных

округов переданных полномочий города Москвы

900 01 03 33А0400100   2 160 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00

Иные бюджетные ассигнования  900 01 03 33А0400100 800 2 160 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00

Специальные расходы  900 01 03 33А0400100 880 2 160 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

900 01 04     14 931 600,00 14 577 255,18 354 344,82

Обеспечение деятельности администраций

муниципальных округов в части содержания

муниципальных служащих для решения вопросов

местного значения

900 01 04 31Б0100500   14 342 600,00 13 989 056,23 353 543,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 01 04 31Б0100500 100 9 698 600,00 9 673 752,29 24 847,71

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
900 01 04 31Б0100500 120 9 698 600,00 9 673 752,29 24 847,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 01 04 31Б0100500 200 1 622 900,00 1 620 251,66 2 648,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 01 04 31Б0100500 240 1 622 900,00 1 620 251,66 2 648,34

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б0100500 850 00,00 00,00 00,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б0100500 850 00,00 00,00 00,00

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г0101100   589 000,00 588 198,95 801,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными
900 01 04 35Г0101100 100 589 000,00 588 198,95 801,05

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
900 01 04 35Г0101100 120 589 000,00 588 198,95 801,05

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 011 07   2 703 400,00 2 703 400,00 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджета города

Москвы бюджетам внутригородских муниципальных

образований в городе Москве в целях организации

проведения голосования на муниципальных выборах в

2022 году

900 01 07 33А0400300 880 1 657 500,00 1 657 500,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 35А0100300 880 1 045 900,00 1 045 900,00 0,00

Резервные фонды 900 01 11     15 000,00 0,00 15 000,00

Резервный фонд, предусмотренный органами местного

самоуправления
900 01 11 32А0100000   15 000,00 0,00 15 000,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 15 000,00 0,00 15 000,00

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 15 000,00 0,00 15 000,00

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     21 500,00 21 500,00 0,00

Функционирование исполнительно-распорядительного

органа муниципального округа
900 01 13 31Б0100000   21 500,00 21 500,00 0,00

Уплата членских взносов на осуществление

деятельности Совета муниципальных образований

города Москвы

900 01 13 31Б0100400   21 500,00 21 500,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 21 500,00 21 500,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б0100400 853 21 500,00 21 500,00 0,00

Культура, кинематография 900 08   00,00 00,00 00,00

Праздничные и социально значимые мероприятия для

населения
900 0804 35Е0100500  00,00 00,00 00,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
900 0804 35Е0100500 200 00,00 00,00 00,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 0804 35Е0100500 240 00,00 00,00 00,00

Социальная политика  900 10 01   230 400,00 230 400,00 0,00

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города

Москвы
900 10 01 35П0101500  108 000,00 108 000,00 0,00

Безвозмездное перечисление бюджетам  900 10 01 35П0101500 540 108 000,00 108 000,00 0,00

Социальные гарантии муниципальным служащим

вышедши на пенсию
900 10 06 35П0101800  122 400,00 122 400,00 0,00

Социальное обеспечение  900 10 06 35П0101800 321 122 400,00 122 400,00 0,00

Средства массовой информации 900 12     652 000,00 651 840,00 160,00

Периодическая печать и издательства 900 12 02     40 000,00 40 000,00 0,00

Информирование жителей района 900 12 02 35Е0100300   40 000,00 40 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40 000,00 40 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40 000,00 40 000,00 0,00

Другие вопросы в области средств массовой

информации
900 12 04     612 000,00 611 840,00 160,00

Информирование жителей района 900 12 04 35Е0100300   612 000,00 611 840,00 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 12 04 35Е0100300 200

612 000,00

611 840,00

160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
900 12 04 35Е0100300 240

612 000,00

611 840,00

160,00

Приложение 4

к решению Совета депутатов

 муниципального округа Восточный

от 14.06.2023 № 7/6

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

 муниципального округа Восточный за 2022 год

(рублей)

Наименование ППП

КИВФ/КИЕФ

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненны

е назначения

Источники финансирования дефицита бюджетов

- всего 000 00 00 00 00 00 0000 000 00,00 -4 086 839,29

4 086 839,29
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 00,00 -4 086 839,29

4 086 839,29
Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500 -24 205 900,00 -26 784 885,86 2 578 985,86

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510 -24 205 900,00 -26 784 885,86 2 578 985,86

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения  000 01 05 02 01 03 0000 510 -24 205 900,00 -26 784 885,86 2 578 985,86

Уменьшение, прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 24 205 900,00 22 695 046,57 1 510 853,43

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610

24 205 900,00 22 695 046,57 1 510 853,43

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения
000 01 05 02 01 03 0000 610

24 205 900,00 22 695 046,57 1 510 853,43

Приложение 5

 к решению Совета депутатов

  муниципального округа Восточный

 от 14.06.2023 № 7/6

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

 муниципального округа Восточный за 2022 год

                                                                                 (рублей)
Наименование Бюджетная

классификация

Утверждено

бюджетных

ассигнований

Исполнено Остаток средств Примечание

Резервный фонд,

предусмотренный

органами местного

самоуправления
011132А 0100 15 000,00 0,00 15 000,00

В связи с отсутствием объективной необходимости средства

резервного фонда бюджета муниципального округа Восточный

в отчетном периоде не расходовались.